

PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA

ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA/MG	FOLHA Nº: 01/01
OBRA: EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO, REFERENTE AS ESCOLAS MUNICIPAIS DA ZONA RURAL E URBANA DE INIMUTABA/ MG	DATA: 21/09/2021

LOCAL: ESCOLAS MUNICIPAIS DA ZONA RURAL E URBANA DE INIMUTABA/MG	FORMA DE EXECUÇÃO:	
REFERÊNCIA: SINAPI 07/2021, SETOP CENTRAL 07/2021 (DESONERADA)	DIRETA	X INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS		LDI 26,86%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		MATERIAS "PTS"					82.925,61
1.1	ED-50946	GUARDA-CORPO EM AÇO INOX D = 1 1/2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO INOX D = 1/2", H = 1,10 M	M	5,84	423,73	537,54	3.139,26
1.2	ED-50937	CORRIMÃO DUPLO EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440, D = 1 1/2" - FIXADO EM ALVENARIA	M	14,14	107,49	136,36	1.928,16
1.3	ED-50938	GUARDA-CORPO EM AÇO GALVANIZADO DIN 2440, D = 2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO D = 1/2", H = 1,10 M - COM CORRIMÃO SIMPLES DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE D = 1 1/2"	M	84,35	428,73	543,89	45.876,86
1.4	ED-50193	EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO 2-A:20-B:C, CAPACIDADE 6 KG	UNID.	45,00	154,04	195,42	8.793,68
1.5	SINAPI- I 00010890	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 12 KG, CLASSE BC	UNID.	1,00	227,76	288,94	288,94
1.6	ED-50202	PLACA FOTOLUMINESCENTE "S1"- 380 X 190 MM (SAÍDA -DIREITA)	UNID.	59,00	19,27	24,45	1.442,31
1.7	ED-50199	PLACA FOTOLUMINESCENTE "E5" - 300 X 300 MM	UNID.	46,00	17,31	21,96	1.010,14
1.8	ED-50203	PLACA FOTOLUMINESCENTE "S9"- 380 X 190 MM (SAÍDA ESCADA DESCE)	UNID.	2,00	19,27	24,45	48,89
1.9	ED-50205	PLACA FOTOLUMINESCENTE "S12" - 380 X 190 MM (SAÍDA)	UNID.	17,00	19,12	24,26	412,35
1.10	ED-50196	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA IE-16 COM LÂMPADA DE 8 W	UNID.	181,00	70,34	89,23	16.151,23
1.11	SINAPI- I 00037539	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) (PLACAS S3, S6 ,S7 , S8 , S12, M2 e M7)	UNID.	120,00	22,40	28,42	3.410,00
1.12	SINAPI- I 00037558	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) (PLACA M1)	UNID.	8,00	41,76	52,98	423,81

OBS: NÃO ESTÃO INCLUSOS AS CORREÇÕES DAS RAMPAS, CONFORME PROJETO, QUE FICARÃO POR CONTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA

TOTAL GERAL DA OBRA	82.925,61
----------------------------	------------------

Inimutaba/ MG, 21 de Setembro de 2021

Athanase Leon Paspasyrou Saint' Yves
Engenheiro Civil CREA/MG 292.433
ALEPASY Engenharia e Consultoria Ltda.

Emersomm Danezzi
PREFEITO MUNICIPAL